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مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان:   

سازمانآگهیهااقتصـاد کیـش
44424999

مرتضی ســالاری با اشــاره به افتتاح ســه اســکله 
گردشگری در سفر رئیس جمهور به غرب هرمزگان، 
اظهار کرد:  در راســتای ایفای نقش مســئولیت های 
اجتماعی سازمان بنادر و دریانوردی، طرح ساخت و 
نصب سه فروند اسکله شناور گردشگری بنادر غرب 
اســتان در دستور کار قرار گرفت که با اتمام و نصب 
۲ فروند از این اسکله ها، ۸۰ درصد پیشرفت حاصل 

شده است.
وی ادامه داد: این طرح با اعتباری افزون بر ۴۵۰ میلیارد 
ریال در دور دوم سفر رییس جمهور به استان هرمزگان 

به طور رسمی به بهره برداری می رسد.
به گفته مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان، جنس 
بدنه این اسکله ها از فولاد دریایی بوده و تمام مراحل 
طراحی و ســاخت نیز توسط متخصصان داخلی در 

مدت یک سال طراحی و ساخته شده است.

سالاری افزود: با اتمام و نصب اسکله های گردشگری 
بنــادر کنگ و لنگه و اجرای فوندانســیون اســکله 
گردشــگری بندر مقام این طرح ۸۰ درصد پیشرفت 

داشته است.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان خاطرنشــان 
کرد: با نصب کامل اسکله شناور گردشگری بندر مقام 

تا اواخر آبان ماه جاری، طرح ســاخت و نصب ســه 
فروند اســکله شناور گردشگری به طور ۱۰۰ درصد 

آماده بهره برداری خواهد بود.
به گفته وی، انجام این طرح ها می تواند گام موثری در 
توسعه گردشگری دریایی، اقتصاد دریا محور و ایجاد 

اشتغال پایدار ساحل نشینان این منطقه داشته باشد.

سه فروند اسکله گردشگری در سفر رئیس 
جمهور به هرمزگان افتتاح می شود

        اقتصــاد کیــش -  مدیــر بنادر و 
دریانوردی غرب هرمزگان گفت: طرح نصب 
ســه فروند اسکله شناور گردشگری در بنادر 
غرب هرمزگان در دور دوم سفر رئیس جمهور 

به هرمزگان افتتاح می شود.

 

اقتصاد کیش -  مدیر متالورژی، طراحی و توسعه محصولات شرکت فولاد هرمزگان 
گفت: فولاد هرمزگان با مشارکت شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد 
مبارکه بزرگ ترین رویداد نوآوری و سرمایه گذاری خطرپذیر جنوب کشور را با عنوان 

»فولادی شو« در آذرماه در بندرعباس برگزار می کند.
شاهین زارع گفت: این رویداد با استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان و واحدهای 
فناور مستقر در پارک های علم و فناوری استان های جنوب کشور به منظور سرمایه گذاری 

شرکت سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد در شرکت های توانمند برگزار خواهد شد.
مدیر متالورژی، طراحی و توســعه محصولات شــرکت فولاد هرمزگان اضافه کرد: 
رویداد مذکور با استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان و واحدهای فناور مستقر در 
پارک های علم و فناوری استان های هرمزگان، بوشهر، فارس، سیستان و بلوچستان، 

کرمان برگزار می شود.
وی افزود: اقتصاد چرخشــی )انــرژی، آب، فراوری ضایعات و محصولات جانبی، 
فراوری گازهای خروجی(، تولید فولاد سبز )کاهش نشر گازهای گلخانه ای(، انقلاب 
صنعتی چهارم )رباتیک، هوش مصنوعی و یادگیری ماشین، پهپادها، واقعیت مجازی 
و واقعیت افزوده، پرینت سه بعدی، بلاک چین، اینترنت اشیا(، پرعیارسازی مواد معدنی 
کم عیار، تأمین مواد مصرفی نوین )متالورژیکی/ شیمیایی(، تأمین تجهیزات و فرایندهای 
نوین قابل به کارگیری در صنعت فولاد، تولید محصولات فولادی پیشرفته و فراتر از 

صنعت فولاد از محورهای این رویداد است.
مدیر متالورژی، طراحی و توســعه محصولات شرکت فولاد هرمزگان ادامه داد: در 
این رویداد از رویکردهای جدید شــرکت های دانش بنیان در حوزه فولاد حمایت و 
سرمایه گذاری در شرکت های فناور و دانش بنیان صورت می گیرد. همچنین فرایندهای 
دریافت سرمایه، گام های توسعه نوآوری در اکوسیستم نوآوری گروه فولاد مبارکه و 

شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه تشریح خواهد شد.
زارع اضافه کرد: برگزاری جلسات B2B با مدیران گروه فولاد و رویداد دمودی با هدف 
سرمایه گذاری شرکت سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد در شرکت های توانمند و حاضر 
در اکوسیستم نوآوری استان های تعیین شده ازجمله برنامه های این رویداد خواهد بود.

وی در پایان تصریح کرد: این همایش بزرگ ترین فرصت برای تعامل شــرکت های 
دانش بنیان و فعالین زیست بوم نوآوری جنوب کشور خواهد بود که به میزبانی پارک 

علم و فناوری هرمزگان و با حمایت فولاد هرمزگان برگزار می شود.

به منظور برقراری تعامل بین شرکت های دانش بنیان و 
فعالان زیست بوم نوآوری جنوب کشور؛

رویداد »فولادی شو« با حمایت فولاد 
هرمزگان برگزار می شود

اقتصاد کیش -   مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: آب آشامیدنی 
اهالی شهرستان سیریک پس از سال ها انتظار، با وارد مدار شدن آب شیرین کن زیارت 

به پایداری رسید.
عبدالحمید حمزه پور در حاشیه بازدید از آب شیرین کن زیارت سیریک افزود: شرکت 
آب و فاضلاب هرمزگان در راستای اقدامات جهادی دولت سیزدهم برای پایداری آب 
آشامیدنی مناطق مختلف هرمزگان، به وعده خود در راه اندازی آب شیرین کن زیارت 

عمل کرد و این سایت وارد مدار بهره برداری شد.
وی با بیان اینکه سال گذشته با توجه ویژه دولت سیزدهم و حمایت های وزارت نیرو، 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور و استاندار هرمزگان، آب آشامیدنی بخش بمانی 
به پایداری لازم رسید، تصریح کرد: در آن مقطع نیز وعده تکمیل آب شیرین کن زیارت 
از ســوی شرکت آب و فاضلاب داده شد که با تلاش های سرمایه گذاران این پروژه، 

عملیات احداث آب شیرین کن زیارت به پایان رسید.
مدیرعامــل آبفای هرمزگان در تشــریح حجم عملیات پروژه اظهــار کرد: این آب 
شیرین کن به ارزش افزون بر یکهزار و ۵۰۰ میلیارد ریال است که ظرفیت شیرین سازی 
سه هزار مترمکعب آب دریا در شبانه روز را داراست و نیاز آبی یک شهر و افزون بر 

۵۰ روستا را پوشش می دهد.
به گفته حمزه پور، تا پیش از این نیاز آبی مناطق یاد شده با جمعیتی افزون بر ۲۹ هزار 
نفر از طریق خط انتقال روانگ تامین می شد که با این اتفاق، آب انتقالی از خط روانگ 
در دیگر مناطق شهرستان که دارای تنش است، مورد استفاده قرار می گیرد و باعث متاثر 

شدن تمام شهرستان سیریک از راه اندازی این آب شیرین کن خواهد شد.
وی با بیان اینکه شهرستان سیریک بدون منابع آبی شیرین و قابل آشامیدنی سطحی و 
زیر زمینی است، افزود: با راه اندازی تاسیسات شیرین سازی زیارت و همچنین پروژه 
آبرسانی بخش بمانی که در هفته دولت سال گذشته تکمیل و به بهره برداری رسید، طی 
۲ ســال روی کار آمدن دولت سیزدهم بیش از ٧۰ درصد به ظرفیت تامین آب پایدار 

این شهرستان اضافه شد.
مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان از مردم این شهرستان خواست به دلیل هزینه بسیار 
بالای شیرین سازی آب دریا و همچنین هزینه های انتقال آب از مسافت های دور و 
خارج از شهرستان )دشت های راونگ و تلنگ میناب( توجه جدی به مصرف بهینه آب 
و پرهیز از مصارف غیر آشامیدنی و بهداشتی داشته باشند تا مجموعه آبفا نیز به عنوان 

خدمتگزار آن ها، خدمات مطلوبی ارائه دهد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

آب آشامیدنی اهالی سیریک
 پس از سال ها انتظار؛ پایدار شد

اقتصاد کیش -    مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان، از صادرات 
۸۰۸ هزار و ۸۲۵ تن کالای غیرنفتی در هفت ماهه نخست سال جاری به کشورهای 

حاشیه خلیج فارس خبر داد.
حمیدرضا محمدحسینی تختی با اعلام این خبر، افزود: بیشتر این کالاها شامل میوه 
و تره بار، مصالح ساختمانی، شیشه و سنگ های معدنی بوده که به کشورهای حوزه 

خلیج فارس صادر شده است.
وی با اشاره به جهش چشمگیر تخلیه و بارگیری کالا به ویژه در حوزه ترانزیتی بیان 
کرد: در این بازه زمانی، ۳۶ هزار و ۸۲۴ تن کالای غیرنفتی از طریق بنادر شرق هرمزگان 

ترانزیت شده که ۴۱ درصد افزایش داشته است.
به گفته مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان، در این مدت همچنین 
در مجموع ۳۲ هزار و ۴۴۹ فروند از انواع شناورهای مسافری و تجاری در بنادر شرق 
هرمزگان پهلو گرفته اند که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته هفت درصد 

افزایش داشته است.
بنادر شــرق هرمزگان شــامل بندر شهید باهنر، شهید حقانی، بندر هرمز، بندر تیاب، 
بندر سیریک و بندر جاسک جزو بنادر چند منظوره محسوب می شوند که در زمینه 

فعالیت های تجاری و مسافرت های داخلی و بین المللی جایگاه ویژه ای دارند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

صادرات کالاهای غیرنفتی از بنادر شرق 
هرمزگان به حدود 9۰۰۰ تنُ رسید

اقتصاد کیش -  براساس ارزیابی عملکرد شش ماهه در حوزه جذب بیمه شده جدید 
و تمدید دوره بیمه پردازی، صندوق بیمه اجتماعی استان هرمزگان موفق به کسب رتبه 

دوم کشوری شد.
به گزارش روابط عمومی صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر استان 
هرمزگان، با اعلام نتایج ارزیابی عملکرد شش ماهه استان ها در حوزه بیمه ای، استان 

هرمزگان رتبه دوم را در بین ۳۱ استان کشور بدست آورد.
محمدعلی دشوارگر مدیر صندوق بیمه اجتماعی استان هرمزگان با اشاره به برنامه های 
اجرایی اســتان در ســال ۱۴۰۲ گفت: با استفاده از راهبری های ستاد مرکزی، تلاش 
کارگزاران صندوق به عنوان پیشــانی تیم اجرایی و همچنین نظارت و برنامه ریزی 
مجموعه مدیریت، استان موفق به پیشبرد برنامه های اجرایی و تحقق این عملکرد شد. 
به واسطه این هماهنگی ها استان هرمزگان در تیرماه سال جاری با رشد عملکردی به 
میزان ۹/۹۶ درصد در جذب بیمه شده جدید موفق به کسب رتبه اول کشور شد که 
این رویکرد تا پایان سه ماهه دوم سال ادامه یافت و نتیجه آن تحقق سهمیه تخصیصی 

به میزان ۴۸ درصد و کسب رتبه دوم کشور در ارزیابی ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۲ بود.
وی افزود: در راســتای برنامه ریزی های صورت گرفته با شناســایی جوامع هدف 
فاقد هرگونه پوشش بیمه اجتماعی و برنامه ریزی جهت پوشش حداکثری، برپایی 
میزخدمت در محل اشتغال و زندگی مشمولین در دستور کار قرار گرفت که با استقبال 

گسترده همراه شد.
مدیر صندوق استان هرمزگان ادامه داد: استان هرمزگان به سبب قرارگرفتن در کرانه 
نیلگون خلیج فارس و دریای عمان دارای واجدین شرایط فاقد بیمه شاغل در حوزه 
صید و صیادی می باشد و این موضوع شرایط را ایجاد نمود تا از طریق هم افزایی دستگاه 
های اجرایی و همکاری استانداری، اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، اداره کل بنادر 
و دریانوردی و سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی خدمات صندوق را 
در تمام مناطق استان توسعه داده و با استقرار دوماهه کارگزاران در محل اداره بنادر و 
دریانوردی ۵ شهرســتان و همکاری ٧ کارگزار صندوق، ٧۰۱ نفر از صیادان را تحت 

پوشش بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر قرار دهیم.
دشــوارگر افزود: درحوزه تمدید دوره بیمه پردازی که مبنای ضریب وفاداری بیمه 
شدگان می باشد، از طریق ارسال پیامک های اطلاع رسانی منظم، تماس هدفمند با بیمه 
شدگان و جامعه هدف و برپایی میزخدمت در مناطق دارای تعداد بیمه شده زیاد موفق 
به کسب رتبه برتر در این حوزه نیز شدیم. بر اساس آمار منتهی به شهریورماه ۱۴۰۲، 
استان هرمزگان با ضریب پشتیبانی ۸/۲۶ درصدی، از میانگین کشوری ٧/۱٧ درصد 

بالاتر بوده و رتبه دوم ضریب پشتیبانی بیمه ای را در کشور دارد.
محمدعلی دشوارگر مدیر استان هرمزگان در پایان سخنانش برگزاری منظم میزخدمت 
در مناطق شهری و روستایی استان به خصوص در محل میعادگاه های نمازجمعه و 
ارتباط مستمر با جوامع هدف فاقد پوشش بیمه اجتماعی را از برنامه های مهم استان 
برشمرد و گفت: با اقدامات صورت گرفته و ارتباط با بیمه شدگان و مستمری بگیران، 
استان هرمزگان در حوزه پاسخگویی و تکریم ارباب رجوع نیز بهترین عملکرد را در 
بین استان های کشور داشته است. استان هرمزگان دارای ۵٧ کارگزاری فعال می باشد 
که شهرستان های بندرعباس، بندرلنگه و سیریک دارای بالاترین عملکرد در ۶ماهه 

اول سال جاری بوده اند.

مدیر صندوق بیمه اجتماعی استان هرمزگان:

صندوق بیمه اجتماعی هرمزگان حائز رتبه 
دوم کشور در تحقق سهمیه تخصیصی شد

اقتصاد کیش -     معاون سیاسی و امنیتی استاندار هرمزگان از ثبت نام یک نفر برای 
داوطلبی کاندیداتوری در انتخابات خبرگان این استان خبر داد.

احسان کامرانی با اشاره به آغاز زمان ثبت نام انتخابات خبرگان رهبری، گفت: تاکنون 
فقط یک نفر برای داوطلبی کاندیداتوری در انتخابات خبرگان در هرمزگان ثبت نام 

کرده است.
وی بــا ذکر این نکته که ثبت نــام داوطلبین خبرگان رهبری از ۱۴ تا ۲۰ آبان صورت 
می گیرد، عنوان کرد: تنها فرد ثبت نام کرده تاکنون از اســتان قم در انتخابات خبرگان 

رهبری شرکت کرده است.
گفتنی است؛ در برخی محافل سیاسی، احتمال حضور آیت الله عبادی زاده نماینده ولی 

فقیه در استان هرمزگان داده شده است.

معاون سیاسی استانداری هرمزگان اعلام کرد؛

ثبت نام یک نفر برای انتخابات 
خبرگان در هرمزگان

اقتصاد کیش -   رییس اداره محیط زیست شهرستان 
قشم گفت: با مساعد شدن هوا در بزرگ ترین جزیره 
ایرانی خلیج فارس کارشناســان این اداره در پایش 
های خود از جنگل های حرا نخســتین دســته از 
فلامینگوهــای مهاجر ورودی به ســرزمین آب و 

آفتاب را مشاهده کردند.
شاهمراد جعفری افزود: این دسته از فلامینگوها که 
بیشــتر آنها فلامینگوهای نابالغ هستند با پشت سر 
گذاشــتن نواحی سردسیر سیبری و آسیای میانه در 
نیمکره شمالی به سوی نواحی گرمسیری جنوب به 

جزیره قشم مهاجرت کرده اند.
وی ادامه داد: دشت ها، مرداب های ساحلی کم عمق، 
سواحل گِلی، مانداب های حاصل از طغیان دریاچه ها 

و باتلاق ها مهم ترین زیستگاه فلامینگوها است.
رییس اداره محیط زیســت شهرستان قشم توضیح 
داد: بیشتر فلامینگوهای مهاجر برای جوجه آوری 
به کلونی بومی خود، جایی که در آنجا بدنیا آمده اند، 
بــاز می گردند و شــماری هم به جمعیت هایی در 

همسایگی خود می پیوندند.
فلامینگــو پرنده ای با پاهای دراز، منقاری منحنی و 
گردنی بلند و خمیده بوده و از بدنی کشــیده و پر و 
بالی به رنگ های سفید و صورتی برخوردار است.

هنگام پرواز، بال ها و گردن این پرنده کشیده و قدری 
پایین تر از ســطح بدن قــرار می گیرد و بال هایش 
ترکیب زیبایی از رنگ های ســرخ و سیاه دارد و به 

آرامی راه می رود.
فلامینگوها به آرامی راه می روند و سر و منقار خود را 
در آب کم عمق فرو برده و بیشتر از حلزون و گیاهان 

آبی تغذیه می کنند.
این پرندگان از ۹۰ سانتی متر تا یک و نیم متر بلندی 
دارند و به صورت دسته جمعی و در دسته های چند 

هزار تایی زندگی و مهاجرت می کنند.
با شــروع فصل ســرما در عرض های شمالی کره 
زمین، بســیاری از گونه های مختلف پرندگان در 
جستجوی زیستگاه های گرمتر به جنگل های حرا 

مهاجرت می کنند که فلامینگوها از گونه های جالب 
توجه حرا هستند.

جالب توجه اســت که جغرافیا و همچنین فرهنگ 
مردم محلی در طول زمان زیستگاهی مناسب و امن 
برای پرندگان ایجاد کرده به طوری که دســته های 
پرندگان مهاجر هر ساله دوباره به قشم بر می گردند.

نزدیک به ۲۰ درصد پرندگان ایران به تناسب فصل 
در جزیره قشم حضور دارند و تاکنون بیش از ۱۰۰ 
گونه پرنده مهاجر و بومی در چهار فصل در زیستگاه 
های گوناگون این جزیره شناســایی شده اند که در 
فصول پاییز و زمستان عده و گونه پرندگان مهاجر 
بیشــتر از نیمه گرم سال است.زاد و ولد گونه های 
پرندگان زمینی قشــم مورد استثنایی است و از ۳۵ 

گونه تشکیل شده است.
برخی گونه ها مثل جغد خالدار، چکاوک کویری و 
شهدخوار نیز به علت تعداد محدود آنها در ایران و 

خاورمیانه حائز توجه هستند.
وجود بسترهای بسیار مناسب شنی و گِلی و درختان 
حــرا از لحاظ تغذیه تعــداد زیادی از پرندگان مثل 
پلیکان پا خاکستری، کورمورانت بزرگ، هفت گونه 

از حواصیل ها و نوک پارویی، فلامینگوی بزرگ، ۲۵ 
گونه از پرندگان ساحلی، هفت گونه از کاکایی ها و 
۱۰ گونه از پرستوهای دریایی اهمیت فراوانی دارد.

بهترین زمان پرنده نگری در جزیره قشم فصل های 
پاییز و زمستان است که پرنده شناسان و گردشگران 
داخلی و خارجی می توانند انواع پرندگان شاخص 
از جمله سسک گلو سفید بیابانی، شهد خوار، کمر 
کولی بزرگ، سســک بیابانی، نوک خنجری ابلق، 
سنگ چشم دم سرخ ترکستان، باکلان، کورکورسیاه، 
تیهو، اگرت ساحلی و پرستوی دریایی کاکلی بزرگ 

را از نزدیک مشاهده کنند.
ماهیخورک ســینه سفید، ســلیم خرچنگ خوار، 
کفچه نوک، پیغوی کوچک، تلیله ســفید، ســنگ 
گردان، زنبور خوار گلو خرمایی، فلامینگو، کاکایی 
هیوگلینی، سلیم خاکستری، ماهی خورک معمولی، 
حواصیل هندی، پلیکان پاخاکستری، چکچک ابلق 
خاوری، ســبزه قبای هندی، چالق لق هندی، سنقر 
تالابی ماده، عقاب خالــدار بزرگ، عقاب ماهی و 
عقاب شاهی از دیگر پرندگان شاخص جزیره قشم 

هستند.

نخستین دسته از فلامینگوهای مهاجر
 وارد جزیره قشم شدند

اقتصاد کیش -    محمود حسین پور به عنوان معاون 
توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 

منصوب شد.
پس از برکناری چند هفته پیش پژمان شاهرخی، با حکم 
دکتر غلامعلی جاودان رییس دانشــگاه علوم پزشکی 
هرمزگان، دکتر محمود حســین پور به عنوان معاون 

توسعه مدیریت و منابع دانشگاه منصوب شد.
در حکم صادرشده از سوی جاودان بر استفاده از همۀ 
منابــع و ظرفیت ها، حرکت هدفمنــد و روان مجموعۀ 
دانشــگاه به سوی اهداف عالی نظام سلامت و چشم  
انداز مورد انتظار در استان در راستای اجرای سیاستهای 

دولت مردمی تاکید شده است.
روشــن شدن تکلیف قرارداد دستگاه پت اسکن برای 
درمان بیماران ســرطانی که در قراردادی شــائبه دار 
به شــرکتی واگذار و هنوز پس از ۳ ســال و با وجود 
پرداخت مبالغی بیش از ۲۸ میلیارد تومان خریداری و 
نصب نشده، از جمله مطالبات عمومی در استان است 

که باید با جدیت بیشتری دنبال شود.

دکتر محمود حسین پور پیش از این معاونت درمانی، 
معاونت بهداشتی و مسؤول مرکز بهداشت استان را در 
کارنامه دارد و فارغ التحصیل دانشــگاه علوم پزشکی 

هرمزگان است و در زمان شیوع کرونا در هرمزگان نیز 
با خدمات فراوان توانست رتبه برتر کشوری را بدست 

آورد.

معاون توسعۀ دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان
 منصوب شد


